
 
 
 
Службен весник на РМ, бр. 135 од 08.10.2010 година  

 

2010135039  
 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот 

на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат  
 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА  
 НА СОВЕТОТ НА ЕВРОПА ЗА ЗАШТИТА НА ДЕЦА ОД СЕКСУАЛНА  
 ЕКСПЛОАТАЦИЈА И СЕКСУАЛНА ЗЛОУПОТРЕБА  

 
Се прогласува Законот за ратификација на на Конвенцијата на Советот на Европа за 
заштита на деца од сексуална експлоатација и сексуална злоупотреба,  
 што  Собранието  на  Република  Македонија  го  донесе  на  седницата  одржана  на  5  
октомври 2010 година. 
 

Бр. 07-4112/1 
5 октомври 2010 година 

Скопје 

 
 
 
 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

Претседател 
на Република Македонија,  
 Ѓорге Иванов, с.р.  

ЗАКОН ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА НА СОВЕТОТ НА ЕВРОПА ЗА 
ЗАШТИТА НА ДЕЦА ОД СЕКСУАЛНА ЕКСПЛОАТАЦИЈА И СЕКСУАЛНА  
 ЗЛОУПОТРЕБА  

Член 1  
Се ратификува Конвенцијата на Советот на Европа за заштита на деца од сексуална 

експлоатација и сексуална злоупотреба, усвоена од Комитетот на министри на Советот на 
Европа на 12 јули 2007 година, којашто е во сила од 1 јули 2010 година.  

Член 2  
Конвенцијата во оригинал на англиски јазик, со превод на македонски јазик, гласи:  
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